報道関係者各位

令和７年度 災害時要配慮者の支援者向け防災講座の開催について

山梨県では、中北地域の住民を対象に、災害時に自力での避難が困難な「要配慮者」を支援するため

に必要な知識や、平時から備えておくべき事について学ぶ機会を設けることで、災害時の共助の促進を

目的とした防災講座を開催いたします。

報道関係者各位におかれましては、ぜひ取材くださいますようお願い申し上げます。

○ 日時及び場所

日 時：令和７年９月２９日（月） １４時００分～１５時３０分

場 所：北巨摩合同庁舎 ３０１会議室 （韮崎市本町４－２－４）

○ 対象者

  甲府市、韮崎市、南アルプス市、北杜市、甲斐市、中央市、昭和町に在勤・在住の方

   定員４０名（要予約）

○ 内 容

自主避難を支援するための心構えや、災害に対する平時の備えについての講義を行います。

○ 講 師

   山梨大学地域防災・マネジメント研究センター 助教  佐藤 史弥  氏

○ 主 催

山梨県中北地域県民センター

※講座終了後、県中北地域県民センター所長が報道対応いたします。

問い合せ先 ： 山梨県中北地域県民センター

総務県民課 野中

          TEL ０５５１―２３―３０５１

Press Release

令和７年８月２５日

総合県民支援局 中北地域県民センター

所長 小澤 哲也

電話 ０５５１-２３－３０５１

電話 055-223-**** (内線    )

	スライド 1